

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet
Dnr. L12023/03401

Remissyttrande över Renmarksutredningens delbetänkande. SOU 2023:46

Till

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet, dnr L12023/03401

Sollefteå kommun vill lämna följande remissvar på "Delbetänkandet Jakt och fiske i renbetesland, SOU 2023:46".

Sammanfattning

Sollefteå kommun anser att nuvarande ordning på statens mark ovan odlingsgränsen och på renbetesfjällen, där staten via länsstyrelserna, förvaltar och upplåter jakt och fiske fungerar mycket bra. Det är av stor vikt att ett rättvist system för upplåtelser för jakt och fiske på statens mark är lika för alla boende i Sverige och att äganderätten består.

Sollefteå kommun kan se med oro att en annan förvaltning av jakt och fiske skulle kunna skapa konflikter mellan olika grupper, vilket inte är att eftersträva. Kommunen anser därför att nuvarande upplåtelseform bör fortsätta.

Kommunen som gränsar mot både Jämtland och Västerbotten har dessutom många invånare som på grund av sitt intresse för jakt och fiske antingen äger eller hyr fritidshus beläget i dessa län. Dessa riskerar bli negativt drabbade om upplåtelserätten för jakt och fiske flyttas från länsstyrelserna till samebyarna.

Allmänt

Sollefteå kommun anser att förändringar inom renskötselrätten inte får försämra livsvillkoren eller det privata bruket av mark på landsbygden i Norrland. Idag är Norra Sverige i en utvecklingsfas, med arbetstillfällen, turism, energiproduktion, skogsbruk och gruvdrift som kan få en negativ påverkan om renskötseln får ännu starkare rättigheter till statens marker ovan odlingsgräns och på renbetesfjällen.

Sollefteå kommun anser att utredningen är mycket komplex och omfattande och materialet har varit mycket stort att försöka gå igenom. Materialet känns till stor del ha juridik som utgångspunkt snarare än att utgå från samhälle och demokrati. Lika rätt för alla innevånare i Sverige bör vara en viktig utgångspunkt, där flera olika

minoriteters rättigheter såväl som majoritetens behöver beaktas. Vi vill också betona att Sollefteå kommun har förståelse för det samiska perspektivet i denna komplexa fråga. Frågan får dock inte äventyra ett rättvist system där alla boende i Sverige har lika förutsättningar att köpa jakt och fiskerätt på statens mark ovan odlingsgränsen och på renbetesfjällen samt att värnandet av äganderätten också kvarstår.

I Sollefteå har vi idag vinterbetesmark för rennäringen och är inte direkt geografiskt påverkad av utredningen. Dock ser vi en farhåga om upplåtelseätten för jakt och fiske övergår enskilt till samebyarna och att det i nästa steg även riskerar att ske på vinterbetesmarkerna där äganderätten skulle hotas.

Avslutning

Vi anser att utredningen ska få nya direktiv som gör att även andras rättigheter kan vägas in i utredningens arbete och att upplåtelse för jakt och fiske på statens mark ovan odlingsgränsen och på renbetesfjällen blir ett rättvist system, lika för alla boende i Sverige.

Med vänliga hälsningar
Sollefteå kommun

Niklas Norden
Kommundirektör

Johan Andersson
Kommunalråd